
MINISTERO DELL ’ISTRUZIONE
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI”

Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it

www.galileibusto.edu.it

Busto Arsizio 03 giugno 2022

Al DSGA
Al Consiglio di Istituto
All’Albo
Al sito web
Agli Atti

OGGETTO: Determina dirigenziale di avvio procedura per la selezione di n. 1
progettista e di n.1 collaudatore. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.
Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”
Codice progetto: 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-157
CUP I49J21016480006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale
Europeo;
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
dicembre 2020;

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione
delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020;
VISTO Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori
di sostenibilità per il primo ciclo”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II -
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia.
VISTO il Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche
ammesse a finanziamento prot. n. m_pi.AOOGABMI.Decreti Direttoriali.R.0000010 del
31/03/2022;
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione - Un ità di Missione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza - Progamma operativo nazionale “Per la Scuola - Competenzee
ambienti per l’apprendimento” 2014-2022 - Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022
avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione
13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto;
CONSIDERATO che il progetto mira alla realizzazione/ampliamento di giardini e orti didattici, nei plessi
della scuola Galilei, Negri, Rossi e Parini, attraverso la fornitura e la posa in opera di letti e cassoni, anche
rialzati o verticali, per aiuole e relativi accessori, l’acquisto di strumenti e kit per il giardinaggio didattico
adeguati agli alunni a seconda del grado di scuola, di misuratori per il monitoraggio del terreno, di
attrezzature per la coltivazione idroponica, per l’irrigazione e il pompaggio dell’acqua, per la realizzazione di
piccole serre, di compostiere domestiche da giardino, di prodotti e strumenti per l’agricoltura, anche di tipo
4.0, adeguati al giardino scolastico, di sistemi di produzione di energia da fonti rinnovabili per il
funzionamento delle attrezzature dell’orto, compresi anche di posa in opera, nonché l’effettuazione di
eventuali piccoli lavori per adattamento edilizio e/o per la preparazione del terreno e le eventuali attività di
formazione breve sull’utilizzo dei beni acquistati a fini didattici;
RAVVISATA la necessità di reclutare un progettista e un collaudatore così come previsto dal
piano relativo alla candidatura n.1075797-50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU
Realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione
ecologica, i cui compensi lordi sono fissati rispettivamente in € 1.250,00 e € 375,00;
CONSIDERATO che , in accordo alla normativa vigente e al regolamento di Istituto per il conferimento di
incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018 adottato con Delibera di
Consiglio di Istituto n. 9 del 22.12.2021, la selezione sarà rivolta con precedenza al personale interno, poi
alle collaborazioni plurime (personale di altre scuole), poi a personale dipendente da altre Amministrazioni
pubbliche e infine a personale sterno all’Amministrazione;

DETERMINA

di avviare una procedura di selezione, mediante pubblicazione di avviso, per l’individuazione di n°1 esperto
Progettista e e di n° 1 esperto collaudatore per il progetto PON di cui in epigrafe, destinato al personale
interno all’Istituto, in subordine al personale appartenente ad altre Istituzioni Scolastiche, in subordine al
personale dipendente da altre Amministrazioni Pubbliche e in subordine al personale non apprtenente ad
altre Amministrazioni Pubbliche.

La presente determina viene pubblicata all’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica
https://www.galileibusto.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Massimo Valentino

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.

http://www.cassanodante.edu.it/

		2022-06-03T10:59:47+0200




